
B'I POSIA !P8H POSI 'd o.o. somEYo

GENERAI.NA DIRE(CIIA
UPRAVA DRUSTVA
Broj: U.D.-01.-04.10369/25
Sarajevo. 1 2.03.2025.godine

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAdA

I

U postupkujavne nabavke radova- lzvot enje radova na adaptaciji i proiirenju dijela prostora Glavnog
postanskog centra, ovom odlukom vrsise izbor najpovoljnijeg ponudaea ,,KEPLER" d.o,o. lstoano
Novo Sarajevo, u iznosu od L!l!!@pqIE bez POV-a, odnosno ukupnu vruednost ugovoEt u
iznosu od 228.150,00 KM sa uraaunatim PDV-om.

lzabrani ponudaije duran u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostavati dokaze
predvidene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrraju kako je to zahtijevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazimoraju biti fiziaki dostavljeni na Protokol
ugovornog organa najkasnije petidan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog
organa (do 16:00 sati), te za ugovomi organ nije relevantno na koji su naain poslani. Dokazi koji se
zahtrevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

t

Po okonaanju roka za ,albu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ a€ pozvati
izabranog ponutlaaa, radi zakljuaenja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava iobaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji izakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke radova - lzvodenje radova na adaptaciji i
proairenju dijela prostora Glavnog postanskog centra br.U.D 01-04-15605124, od 24.09.2024.godine
(procjenjene vrijednosta u iznosu od 225.000,00 KM) i rjesenja Generalnog direktora za provodenje
postupka nabavke radova - lzvodenje radova na adaptaciji iprosirenju dijela prostora clavnog
postanskog centra broj: 01-11-9-'13/;0/,-7124, od 25.09.2024.9odine, Komisija je proveta postupai
javne nabavke, putem otvorenog postupka u predmetu nabavke sa objavljivanjem Obavjestenia o
nabavci broj: 238-1-3-7-3-29n5, na Po(alu javnih nabavki dana 16.01.2025.godine. lstovremeno,
ugovorni organ je omogu6io neogrania€n i direktan pristup tenderskoj dokumentaciji br 07.+11-9-
lUU-2424, putem Portala javnih nabavki, te se ista nije mogla preuzimati odnosno dostavljatj na
druge nacine propisane Zakonom o javnim nabavkama.

Javno otvaranje ponuda u postupku prdmetne nabavke, koje je odr:ano dana 13.02.2025. godine
u 10:15h, u prostorijama ceneralne direkcije "Jp BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, Obata Kulin, bana
br. 8, o aemu je sadinjen poseban zapisnik broj: 07.4-1 t -9-13404-29/24. po zavrsetku javnog
otvaranja ponuda Zapisnik sa otvaranja je istog dana 13.02.2025. godine uruden prisutnom
predstavniku ponudaaa , te poslan ostalim ponudaaima putem e-maila.
Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovata slijedede:

,r 6H ?OSIA'd.o o Sor.itu, oblro (U!i@ bono a, 7l ooo Sor.i.s, 3iH (tztz

Na osnovu ilana 45. Statuta ,JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, dana 70. stav (3) Zakona o javnim
nabavkama i alana 18. stav (1) Pravilnika o javnim nabavkama "JP BH POSTA" d.o.o., pravilnikom
o uslovima i naainom koristenja e.aukcije ("SluZbeni glasnik BiH' brq: 80/23), te prredtoga -
preporuke Komisije za nabavku radova - lzvodenje radova na adaptaciji i prosirenju dijela prostora
Glavnog postanskog centra broj: 07.4-1 1-9-13404-31124, od 21.02.2025.9odine Uprava Drustva na
sjednici oddanoj dana 12.03.2025.9odine, d o n o si:



(tsz'lP 0H ?OSTA! o o aE oido, O5.lo (vlim b.no A, 7 r OOO Sorei.v., aiH
robi r@o.'h b

--
<

Brl P0SIA rPBHPosra"doo. so,o,.,o

GENERAI.NA DIREKCIIA
. da je ukupno 24 (dvadesetaetiri) potencijalnih ponudaia preuzelo tendersku dokumentaciju

sa Portala javnih nabavki
. da su do roka za dostavljanje ponuda pristigle ukupno 3 (tri) ponude
. da su sve koverte neostedene, uredno zapakovane izapeaadene
. da su na koverte stavljeni redni brojevi prema kojima se utvrduje redoslijed otvaranja i

aitanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol i to: naziv ponudaaa, ukupna cijena
ponude i eventualno ponudeni popust

Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saopslila podatke o nazivu i sjedistu ponudaaa,
ukupnu cijenu ponude i eventualni popust, ne praveci uvid u sdrZaj i valijnost dostavljene
dokumentacije.

Na Protokol Drustva do roka odredenog za prijem ponuda (13.02.2025.9odine do 10:00 sati), pristigle
su ponude sljededih ponudada:

1. ,,COSPEX " d.o.o. Ul. Sarajevska br.314,72000 Zenica
2. ,,KEPLER " d.o.o. Ul.Spasovdanska br.25, lstocno Novo Sarajevo
3. ,,RAD|S" d.o.o Ul. Jovana Duaica broj 16, lsbeno Sarajevo

Nakon izvrienog otvaranja ponuda Komisija je pristupila analizi dokumentacije prilozene uz ponudu
u smislu provjere njene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovomog organa iskazane u tenderskoj
dokumentiaciji, odnosno vrednovanju ponuda, a u skladu sa procedurama ipravilima utvrdenim
Zakonom ojavnim nabavkama i podzakonskim aktima iPravilnikom ojavnim nabavkama ugovornog
organa, te konstatovala slijedede:

1. Ponuda ponudaea ,,COSPEX " d.o.o., Ul. Sarajevska br.314, 72000 Zenica sa ukupnom
vrijednosti ponude od 224.911,81 KItl, ispunjava sve pravne, ekonomske i tehniake uslove
ugovornog organa definisane lenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno -
pravno, ekonomski i tehniaki prihvatliiva.

2. Ponuda ponutlata ,,KEPLER " d.o.o. Ul.Spasovdanska br.25, lstoano Novo Sarajevo sa
ukupnom vrijednosti ponude, bez uracunatog PDV-a u iznosu od 224.250,21 KM, ispuniava
sve pravne, ekonomske i tehniake uslove ugovomog organa definisane tenderskom
dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehnidki
prihvatliiva.

3. Ponuda ponudaia,,RAD|S" d.o.o Ul. Jovana Dudida broj16, lstoano Sarajevo sa ukupnom
vrijednosti ponude, bez uraaunatog PDV-a u iznosu od 224.991,98 KltI, bpunjava sve
pravne, ekonomske i tehniake uslove ugovomog organa definisane tenderskom
dokumentacijom, te je ista oqenjena kao formalno +ravno, ekonomski i tehnieki
prihvatljiva.

Cijeneci ainjeniano stanje, Komisija konstatuje da su za javnu nabavku radova - lzvodenje radova
na adaptaciji i prosirenju dijela prostora Glavnog postanskog centra pristigle ukupno 3(tri) prihvatljive
ponudeza Ugovorni organ.
Pottujudi uslove lenderske dokumentacije kojom je predvideno odrravanja E-aukcije a sve u skladu
sa Pravilnikom o uslovima i naeinom koristenja e-aukcije ('Sluzbeni glasnik BiH' broj: 8023),
Komisija je zakazala e-aukciju na portalu Javnih nabavki (www.ein.oov.ba| za dan
20.02.2025.90dine sa poeetkom u 13:00 sati ipredvidenim poaetnim trajanjem e.aukcije od 10
minuta.
Nakon okonaane e-aukcije koja je trajala 58 minuta (lzvjestaj o toku i zavrsetku E-aukcije u pritogu)
a shodno utvrdenom kriteriju ,najniia cijena", Komisija konstatuje da je:

. cijena ponude ponudaia ,,COSPEX " d.o.o. Zenica u iznosu od u lznosu od 19E lq0!],!!qxu
bez PDV.a, mania za 1L34l;ru u odnosu n. cijenu poaetne ponude kora ie izno3ila
224.911.8'l Ktl bez POv€;



-cijena porude ponu.ta.a ,,KEpLER., d.o.o. tstodno Novo Saraievo, , g'J:'#!)i'rf5[f6
[U bez PDV-a, manja za lgo(}s6o% u odnosu na 

"Uenu 
poi'etne ponuae xola ie iznosila

224.250.21 KM bezpov-", 

-
-c-ijena ponude ponudaia ,,RAD|S,,d.o.o lstoino Saraievo u iznosu od u iznosu od ZzlgglggKU bez PDV.a, je ostala ne promienjena u odnosu njcijenu poeetne ponuae .

Nakon svega.gore navedenog te provedene E-aukcije, utvrdena je konadna rang lista ponuataia
koji su ispunili kvalifikacjone uslove ito kako slijedi:

Bn POifA 'lP 8H POjIA,d.o.o Soroievo

Red.
broj Naziv ponudaaa Ukupna cUena ponude

bez PDV-a,
1 ,,KEPLER" d.o.o. lstoino Novo Saraievo 195.000.00 KM

.,COSPEX " d,o.o. Zenica 196.000.00 KM

224.991.98 KM

Obzirom da ponuda ponudaaa ,,KEPLER" d.o.o. lstoano Novo Sardevo u ukupnom iznosu od
195.000.00 KM bez uraiunatog pDV-a u potpunosti odgovara kaienim tehnitkim zahtjevima
ugovornog organa, da ovaj ponudad ispunjava sve formalno_pravne, tehnidke iekonomske uslove
odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvafljiva za ugovorni organ,
data je preporuka ugovornom organu da se u predmttnom postupku javne nabavkJizvrSi dod]eta
ugovora navedenom ponudaau.

Cijene6i navedeno donesena je odtuka kao u dispozitavu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudaa koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji sm
ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prelirsio j;dnu iti viae odred
ojavnim nabavkama i/ili podzakonskih akata ima pravo uloritiZalbu ,govornom orgun,
10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno dlanu gg. i at;nu 10.1. Zakona

atra da je
bi Zakona
u roku od
o javnim

nabavkama

Dostaviti:
-Upravi DruStva
-Centar posta Sarajevo (nosilac posla)
-Sluiba marketinga
-Sektor za EKF poslove
-Sektor za razvoj i informacioni sistem
-Odjeljenju za javne nabavke
-Ponudadima (putem komisije)
-ala

d.
i,

-r
o

I DIREKTOR

dip.ing.saob.

3Fo

(tstz

,,RADlS" d.o.o lstoino Saraievo

.lPsHPOaIA"d.oo 
so'op"o. Oboto Kut,n. bono e. r'oooso,o._o_ u,x I

I
I
I


